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内容概要

　　《速成围棋》（中初级篇）笔者编写速成围棋系列书从入门篇到初级系列，前后已经过1年6个月
的时间。
其间，出版的围棋技术类书籍从入门到高级，从基础理论到高级理论形成体系的书较少见。
甚至，针对一般学生的教育教材也没有整理出现律性的理论。
其结果，由于从基础理论开始没有系统性教材，越是进入中级、高级，基本概念是模糊难解，自然对
于较难的问题就难于找出正确的答案了。

在围棋教室学习满一年的学生应学会的基本知识是计算能力的培养，掌握布局和行棋的基本概念等，
但是，现有的教材很少满足这一要求。
死活与对杀的难易程度不说，解这些题的基础概念和要领也未成体系。
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作者简介

黄焰，1965年生。
9岁学棋，11岁进入山西省体工队。
1986年升为五段。
1989年首届“中国女子名人战”冠军。
1994年定居韩国。
1998年“宝海杯”世界女流围棋赛亚军。
1998年韩国女流国手战亚军。
1999年1月获得韩国棋院文化赏“敢斗赏”。
1994、1995、1998年第一、二、五届“宝海杯”世界比赛本选。
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书籍目录

1 接触战的技术
1.连接和切断
2. 连的应用
3.对杀1
4.对杀2
5.接触战
2 行棋
1.靠
2.靠就扳
3.扳就长
4.退则连、长则进
5.断则长
6.挖粘
7.综合
3 死活
1.做眼和破眼
2.角是四死六活
3.边是六死八活
4.做眼
5.撞气和接不归
6.左右同形，中央是急所
7.送吃和点，灭眼
8.劫，死活
9.眼形
10.在外面收气
4 布局
1.守角
2.两翼布局
3.适当的间隔
4.扩大模样
5 定式
1.星定式
2.小目定式
3.三·3定式
6 大小（官子）
1.大小的计算
2.官子的要领
3.先手和后手官子
第一回
第二回
第三回
第四回
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章节摘录
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编辑推荐

在初级篇编排了加强计算力的近战和死活内容，同时将行棋和布局的基本概念编成了问题。
另外，《速成围棋》（中初级篇）将中级阶段学习的大场和小场的概念和区分方法给予了说明。
各个项目都是围绕掌握解决问题的基本要领进行整理的，所以学习后将易于应付较难的问题。
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